夏休み期間中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底（家族がＰＣＲ検査を

受けた場合の対応等）について

保護者の皆様

保護者の皆様には、日頃から新型コロナウイルス感染症対策への御協力をいただ

きありがとうございます。

夏休みが始まって 1週間が経ちました。新型コロナウイルス感染者数は、現在、

首都圏を中心に大幅に増加し、栃木県でも１日の感染者が１００名を超える日も出

てきております。

先日、夏休み期間中の新型コロナウイルス感染症対策の徹底について、さくら連

絡網にてお願いしたところですが、本市においても感染者が増加していることから、

以下の点についても加えてお願いいたします。

１ 同居のご家族の方がＰＣＲ検査を受けた場合、その方の陰性が確認されるま

では、ご家族の方は自宅待機をお願いいたします。これは、仮に陽性と判定さ

れた場合、同居のご家族は濃厚接触者となることが多いためです。自宅待機の

期間等については医師又は保健所の指示に従ってください。

  また、ＰＣＲ検査を受けたことについて、学校までご連絡をお願いいたしま

す。なお、学校への連絡がつかない場合には、佐野市教育委員会学校教育課

（TEL:0283-20-3107）へご連絡ください。

２ 栃木県からは、体調が悪い場合は仕事を休むよう県民の皆様へ要請が出てお

ります。児童生徒も、体調がすぐれない場合は、部活動等の学校活動への参加

を控えるようお願いいたします。

令和３年７月２８日

佐野市教育委員会学校教育課